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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 69 (MOF alm. del) stillet 24. januar 2023 efter ønske fra 

Carl Valentin (SF). 

 

Spørgsmål nr. 69 

”Kan ministeren oplyse, hvilke godkendelsesordning der gælder for midler til at renholde spa- og 

vildmarksbade samt pools, og hvilke miljøproblematiske stoffer som eksempelvis klor de må 

indeholde?” 

 

Svar 

Miljøministeriet har i svaret fokuseret på midler til desinfektion af pools, vildmarksbade og spabade 

(herefter samlet benævnt pools). Disse midler er biocidmidler og er omfattet af reglerne i 

biocidforordningen (EU nr. 528/2012). 

 

Som udgangspunkt skal biocidprodukter være godkendt efter biocidforordningens regler, men 

forordningen er under indfasning i EU, og en række aktivstoffer er fortsat under vurdering i EU-

vurderingsprogrammet. Derfor er ikke alle biocidprodukter godkendelsespligtige endnu, de er i stedet 

omfattet af biocidforordningens overgangsordning. Det betyder, at poolmidler, der indeholder 

aktivstoffer, som er under vurdering i EU-vurderingsprogrammet, kan markedsføres lovligt uden 

godkendelse i Danmark. Desuden må poolmidler med aktivstoffer, der er blevet EU-godkendt, og hvor 

aktivstoffet har indgået i EU-vurderingsprogrammet, fortsat markedsføres, mens en ansøgning om 

produktgodkendelse vurderes af Miljøstyrelsen. Miljøstyrelsen har oplyst, at de pt. ikke har godkendt 

desinfektionsmidler til brug i pools efter biocidforordningens regler.  

 

I biocidforordningen er aktivstofferne inddelt i 22 produkttyper. Poolmidler hører til produkttype 2, 

som hedder "Produkter til desinfektionsmidler og algedræbende midler, som ikke er beregnet til 

direkte anvendelse på mennesker eller dyr". På nuværende tidspunkt, hvor midlerne endnu ikke 

godkendt efter en konkret vurdering, må midlerne efter biocidforordningens regler i princippet 

indeholde de aktivstoffer, som er under vurdering i produkttype 2 samt de godkendte aktivstoffer, 

såfremt ansøgning om produktgodkendelse er indsendt rettidigt. Produkttype 2 omfatter dog et bredt 

spektrum af desinfektionsmidler, herunder almindelige overfladedesinfektionsmidler samt algemidler. 

Dvs. ikke alle registrerede aktivstoffer i produkttypen er relevante at bruge til pool-desinfektion.  

 

For svømmebade, som er omfattet af svømmebadsbekendtgørelsens regler, er der yderligere krav om, 

at desinfektion kun skal ske ved brug af klorgas eller hypokloritopløsning. Kommunalbestyrelsen kan i 

særlige tilfælde give dispensation til, at der benyttes et andet desinfektionsmiddel. Krav fra 

svømmebadsbekendtgørelsen gælder svømmebassiner og pools, når der er offentlig adgang til 

anlægget. En feriekoloni kan være omfattet af svømmebadsbekendtgørelsens krav, idet bassinet er 
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beregnet til brug for en større personkreds. Vildmarksbade kan være omfattet af bekendtgørelsens 

krav, hvis det må forventes at skulle benyttes af offentligheden eller en større personkreds end en 

enkelt husstand. 
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